4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Agosto de 2018.

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -

Polícia Militar   -  PM-ES -

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 057/2018
(PROCESSO Nº 82693200)

REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Militar do Estado do Espírito
Santo - PMES torna público que fará
realizar licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo MENOR
PREÇO UNITÁRIO POR LOTE,
PARA REGISTRAR PREÇOS DE
APARELHOS TELEFÔNICOS COM
E SEM FIOS, conforme descrição
constante no ANEXO I do EDITAL,
através do site www.compras.
es.gov.br
Abertura: dia 14/09/2018, às
10:45h.
Inicio da sessão de disputa: dia
14/09/2018, às 11:00h.
Informações através do telefone
(0xx27) 3636-8612 com a
Equipe de Apoio da CPL/PMES.
Vitória - ES, 20 de agosto de 2018.

ANDRÉ PRATTI LEMOS
- CAP PMES

Pregoeiro Oficial da PMES
Protocolo 420098

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

INTERNACIONAL
Nº 027/2018

(PROCESSO Nº 80881378)
REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Militar do Estado do
Espírito Santo - PMES - torna
público          para amplo
conhecimento                    dos
interessados o RESULTADO do
Pregão Eletrônico Internacional
nº 027/2018 PARA REGISTRO
DE PREÇOS DE PISTOLAS,
conforme descrição constante no
ANEXO I do EDITAL.

SITUAÇÃO FINAL DOS LOTES:

LOTE 01 (PISTOLA USO
OSTENSIVO - “STRIKER-FIRE”
NO CALIBRE 9MM): Teve como
vencedora a empresa estrangeira
GLOCK AMÉRICA S.A. (LATIN
AMERICA), com o valor unitário
de sua Proposta Comercial de:
US$ 494,00 (Quatrocentos
e noventa e quatro dólares
americanos);

LOTE 02 (PISTOLA USO
DISSIMULADO - “STRIKER-
FIRE” NO CALIBRE 9MM):
FRACASSADO;

LOTE 03 (PISTOLA USO
OSTENSIVO - “STRIKER-
FIRE” NO CALIBRE .40 S&W):
Teve como vencedora a empresa
estrangeira GLOCK AMÉRICA S.A.
(LATIN AMERICA), com o valor
unitário de sua Proposta Comercial

de: US$ 494,00 (Quatrocentos
e noventa e quatro dólares
americanos);
O PROCESSO LICITATÓRIO
ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO
DOS INTERESSADOS, PARA
CONSULTAS, NO QCG/PMES, SITO
À AV. MARUÍPE, Nº 2111, MARUÍPE,
VITÓRIA-ES.
Vitória-ES, 20 de agosto de 2018.

ANDRÉ PRATTI LEMOS
- CAP PM

Pregoeiro Oficial da CPL/PMES
Protocolo 420335

Diretoria de Saúde da PMES
-  HPM

A Diretoria de Saúde da PMES
torna público que realizará licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico,
tipo menor preço por lote, através
do site www.compras.es.gov.br.
Informações de segunda a sexta-
feira, de 08 às 12 horas e de 13 as
17 horas - telefone (27) 3636-6506,
telefax (27) 3636-6507 e/ou e-mail
pregao.ds@pm.es.gov.br, para a(s)
licitação(ões) abaixo:

Pregão Eletrônico nº0044/2018

Processo: nº 82197776
Objeto: Aquisição de Fotóforo
da Diretoria de Saúde da PMES.
Abertura às 09:00h e início da
Sessão Pública às 09:15h do dia
31/08/2018.
Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis
mil reais).

Patricia Jansen S. de Azevedo
Sub Ten - Pregoeira Oficial

DSPMES
Protocolo 420092

Corpo de Bombeiros Militar
-  CBM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO

A FUNREBOM torna público, de
acordo com a Lei Federal 8.666/93
e suas alterações, que fará realizar
a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO
nº. 031/2018 - processo
nº 82832838, objetivando
contratação de empresa para
prestação de serviço técnico
especializado para realização
de projeto das redes elétricas e
hidrossanitárias do CBMES. Valor
máximo da contratação: Lote
único: R$ 13.781,61. Início de
envio de propostas: às 08h00min
do dia 22/08/2018.  Fim de
envio de propostas: 13h30min
do dia 31/08/2018.  Data e hora
da abertura / prosseguimento:
31/08/2018 às 14h00min.
Informações através do e-mail
cpl@bombeiros.es.gov.br ou tel.
(27) 3194.3685 de 10h00min as
17h00min.

Vitória 17/08/2018

Gilson Pinheiro Filho
 - Tenente BM

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 420242

Departamento Estadual de
Trânsito   -  DETRAN -

AVISO SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 006/2018

O Departamento Estadual de
Trânsito do Espírito Santo torna
público que a licitação na modalidade
“PREGÃO ELETRÔNICO”, de acordo
com o processo administrativo
81898240, objetivando
contratação de empresa
especializada para execução de
serviços de sinalização viária
horizontal, vertical e dispositivos
auxiliares, em parte da Avenida
Norte Sul, localizada no município
da Serra, com abertura marcada
para o dia 21/08/2018 às 10:02h.
FICA SUSPENSA “SINE DIE”.

Vitória, 16 de agosto de 2018.

ROMEU SCHEIBE NETO
Diretor Geral do DETRAN|ES

Protocolo 420259

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

ERRATA

CHAMADA PÚBLICA
N° 0002/2018

Processo n° 76614158/2017
A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU/ES comunica
aos interessados que referente à
Publicação do Aviso de Resultado,
veiculado no Diário Oficial do
Estado em 15/08/2018 - Caderno
de Licitações - Páginas 05/06 -
Protocolo 419334:

Onde se lê:

01) Cooperativa dos Aquicultores
e Agricultores Capixabas - ACA,
inscrita no CNPJ n° 19.518.890/0001-
56; itens: filé de tilápia (9.138kg),
para os municípios de Alegre, Alfredo
Chaves, Cachoeiro de Itapemirim,
Castelo, Conceição do Castelo,
Guarapari, Guaçuí, Iúna, Jerônimo
Monteiro, Muniz Freire e Muqui,
no valor total de R$308.407,50
(trezentos e oito mil quatrocentos e
sete reais e cinquenta centavos).

(...)

07) Cooperativa dos Agricultores
Familiares de Afonso Cláudio
- CAFAC, inscrita no CNPJ n°
14.799.034/0001-00; itens: feijão
preto (7.944 kg); feijão carioca
(8.229 kg); polpa de acerola (3.049
kg); polpa de manga (1.512 KG);
polpa de morango (1.493 kg), no
valor total de : R$168.289,60 (cento
e sessenta e oito mil duzentos e
oitenta e nove reais e sessenta
centavos).

08) Cooperativa dos Agricultores
Familiares de Colatina, inscrita no
CNPJ n° 05.642.134/0001-20; itens:
polpa de abacaxi (10.512kg); polpa
de goiaba (kg); polpa de acerola
(7.875 kg); polpa de manga (3.186
kg), ovos de galinha branco (6.985

dz), no valor total de R$426.718,85
(quatrocentos e vinte e seis mil
setecentos e dezoito reais e oitenta
e cinco centavos);

(...)

12) Cooperativa Agroindustrial
de Garrafão - GARRAFÃOFRUIT,
inscrita no CNPJ n° 13.597.960/0001-
22; itens: feijão preto (7.779 kg);
feijão carioca (7.498 kg); polpa de
acerola (2.232 kg); polpa de goiaba
(4.595 kg); polpa de morango (1.699
kg) no valor total de R$230.519,03
(duzentos e trinta mil quinhentos e
dezenove reais e três centavos).

(...)

15) Cooperativa Agrária Vale do
Itabapoana, inscrita no CNPJ nº:
27.443.308/0001-68; itens: leite em
pó (2.389 kg); iogurte de morango
(17.551 kg); requeijão cremoso
(2.833 kg), para os municípios de
Cachoeiro de Itapemirim e Muqui,
no valor total de R$214.902,63
(duzentos e quatorze mil novecentos
e dois reais sessenta e três centavos).

Valor total: R$5.520.180,41 (cinco
milhões quinhentos e vinte mil cento
e oitenta reais e quarenta e um
centavos).

Leia-se:

01) Cooperativa dos Aquicultores
e Agricultores Capixabas
- ACA, inscrita no CNPJ n°
19.518.890/0001-56; itens: filé de
tilápia (9.138kg), para os municípios
de Alegre, Alfredo Chaves, Cachoeiro
de Itapemirim, Castelo, Conceição
do Castelo, Guarapari, Guaçuí,
Iúna, Jerônimo Monteiro, Muniz
Freire, Muqui, Santa Leopoldina,
Santa Maria de Jetibá e Vargem
Alta no valor total de R$308.407,50
(trezentos e oito mil quatrocentos e
sete reais e cinquenta centavos).

(...)

07) Cooperativa dos Agricultores
Familiares de Afonso Cláudio
- CAFAC, inscrita no CNPJ n°
14.799.034/0001-00; itens: feijão
preto (7.944 kg); feijão carioca
(8.229 kg); polpa de acerola (3.049
kg); polpa de manga (1.512 KG);
polpa de morango (1.493 kg), para
os municípios de Afonso Cláudio,
Alegre, Cachoeiro de Itapemirim,
Castelo, Conceição do Castelo,
Domingos Martins, Marechal
Floriano, Serra, Vargem Alta, Venda
Nova do Imigrante, Viana, Vila
Velha e Vitória, no valor total de:
R$199.363,53 (cento e noventa e
nove mil trezentos e sessenta e três
reais e cinquenta e três centavos).

08) Cooperativa dos Agricultores
Familiares de Colatina, inscrita
no CNPJ n° 05.642.134/0001-20;
itens: polpa de abacaxi (10.512kg);
polpa de goiaba (5.368 kg); polpa
de acerola (7.875 kg); polpa de
manga (3.186 kg), nos municípios
de Aracruz, Barra de São Francisco,
Colatina, Ecoporanga, Fundão,
Jaguaré, João Neiva, Linhares,
Montanha, Nova Venécia, Pedro

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 20 de Agosto de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 21ab09ac

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Agosto de 2018.
Canário, Santa Maria de Jetibá, São
Domingos do Norte, São Gabriel
da Palha, São Mateus, Sooretama,
Vila Velha, Vitória, no valor total de
R$387.253,60 (trezentos e oitenta
e sete mil duzentos e cinquenta e
três reais e sessenta centavos);

(...)

12) Cooperativa Agroindustrial
de Garrafão - GARRAFÃOFRUIT,
inscrita no CNPJ n° 13.597.960/0001-
22; itens: feijão preto (7.779 kg);
feijão carioca (7.498 kg); polpa de
acerola (2.232 kg); polpa de goiaba
(4.595 kg); polpa de morango
(1.699 kg), nos municípios de Alegre,
Aracruz, Barra de São Francisco,
Cariacica, Castelo, Colatina,
Domingos Martins, Ecoporanga,
Fundão, Guarapari, Ibiraçu, Jaguaré,
João Neiva, Marechal Floriano,
Montanha, Muniz Freire, Muqui,
Nova Venécia, Pedro Canário, Santa
Leopoldina, Santa Maria de Jetibá,
São Domingos do Norte, São Gabriel
da Palha, São Mateus, Sooretama,
Venda Nova do Imigrante, Viana,

Vila Pavão, Vitória, no valor total de
R$230.519,03 (duzentos e trinta mil
quinhentos e dezenove reais e três
centavos).

(...)

15) Cooperativa Agrária Vale do
Itabapoana, inscrita no CNPJ nº:
27.976.380/0001-50; itens: leite em
pó (2.389 kg); iogurte de morango
(17.551 kg); requeijão cremoso
(2.833 kg), para os municípios de
Cachoeiro de Itapemirim e Muqui,
no valor total de R$214.902,63
(duzentos e quatorze mil novecentos
e dois reais sessenta e três centavos).

Valor total: R$5.511.789,09 (cinco
milhões quinhentos e onze mil
setecentos e oitenta e nove reais e
nove centavos).

Vitória, 16 de agosto de 2018.

Bernardo Soares Corrêa
Presidente da Comissão

Permanente de Licitação 2 - SEDU/ES
Protocolo 420145

Secretaria de Estado da Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS torna público, de acordo
com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 10.520/02, Decreto nº
2.458-R/2010, o Resultado Final do Pregão Eletrônico:

PROCESSO Nº 81246781
PREGÃO Nº 0046/2018
OBJETO: Registro de Preços para RECARGA E MANUTENÇÃO DE
EXTINTORES de incêndio para atender as Unidades Prisionais e
Administrativas desta SEJUS
LOTE ITEM EMPRESA UNITÁRIO TOTAL
001 01 EXTINTOR ES

COMÉRCIO
E SERVIÇOS
LTDA ME

45,00 15.075,00
02 54,90 2.745,00
03 60,00 10.680,00
04 80,00 10.800,00
05 45,00 5.805,00
06 50,00 7.300,00
07 60,00 600,00
08 55,00 1.375,00

TOTAL DO LOTE 001 54.380,00
002 01 EXTINTOR ES

COMÉRCIO
E SERVIÇOS
LTDA ME

45,00 9.540,00
02 49,50 2.475,00
03 60,00 9.420,00
04 62,00 310,00
05 44,50 4.049,50
06 49,00 8.624,00
07 60,00 300,00
08 55,00 275,00

TOTAL DO LOTE 002 34.993,50
003 01 EXTINTOR ES

COMÉRCIO
E SERVIÇOS
LTDA ME

36,00 25.236,00
02 50,00 3.850,00
03 44,00 12.320,00
04 71,00 3.195,00
05 37,00 9.879,00
06 39,00 19.539,00
07 50,00 1.950,00
08 46,45 1.021,90

TOTAL DO LOTE 003 76.990,90

004 01 EXTINTOR ES
COMÉRCIO
E SERVIÇOS
LTDA ME

45,00 10.665,00
02 55,00 2.750,00
03 55,00 7.040,00
04 77,00 2.695,00
05 45,00 5.400,00
06 50,00 5.700,00
07 60,00 720,00
08 53,00 530,00

TOTAL DO LOTE 004 35.500,00

Vitória(ES), 16 de agosto de 2018.

Regina Célia Mendonça   Magalhães
Pregoeiro - 1ª EP/SEJUS

Protocolo 420093

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 0053/2018
Processo Nº. 81044488

A SEJUS, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, o RESULTADO do
Pregão Eletrônico, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO E
DESRATIZAÇÃO NO COMPLEXO
PENITENCIÁRIO DE XURI.

Empresa Vencedora: GARANTIA
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
LTDA-ME

LOTE 01
Item 01
Valor Unitário - R$ 330,00(trezentos
e trinta reais)
Valor Total - R$ 1.320,00 (hum mil
trezentos e vinte reais)
Item 02
Valor Unitário - R$234,50 (duzentos
e trinta e quatro reais e cinquenta
centavos).
Valor Total - R$ 469,00 (
quatrocentos e sessenta e nove
reais).
VALOR TOTAL LOTE 01 :R$
1.789,00 (hum mil setecentos e
oitenta e nove reais)

LOTE 02
Item 01
Valor Unitário - R$
449,50(quatrocentos e quarenta e
nove reais e cinquenta centavos)
Valor Total - R$ 1.798,00 (hum mil
setecentos e noventa e oito reais)
Item 02
Valor Unitário - R$ 350,00(trezentos
e cinquenta reais).
Valor Total - R$ 700,00 (setecentos
reais).
VALOR TOTAL LOTE 02 :R$
2.498,00 (dois mil, quatrocentos e
noventa e oito reais)
LOTE 03
Item 01
Valor Unitário - R$
523,75(quinhentos e vinte e três
reais e setenta e cinco centavos)
Valor Total - R$ 2.095,00 (dois mil,
noventa e cinco reais)
Item 02
Valor Unitário - R$
500,00(quinhentos reais).
Valor Total - R$ 1.000,00 (hum mil
reais).
VALOR TOTAL LOTE 03 :R$
3.095,00 (três mil e noventa e
cinco reais)

LOTE 05
Item 01
Valor Unitário - R$
559,50(quinhentos e cinquenta e
nove reais e cinquenta centavos)
Valor Total - R$ 2.238,00(dois mil,
duzentos e trinta e oito reais)
Item 02
Valor Unitário - R$
420,00(quatrocentos e vinte reais).
Valor Total - R$ 840,00 (oitocentos
e quarenta reais).
VALOR TOTAL LOTE 05 :R$
3.078,00 (três mil e setenta e oito
reais)

LOTE 06
Item 01
Valor Unitário - R$
449,50(quatrocentos e quarenta e
nove reais e cinquenta centavos)
Valor Total - R$ 1.798,00(hum mil,
setecentos e noventa e oito reais)
Item 02
Valor Unitário - R$ 350,00(trezentos
e cinquenta reais).
Valor Total - R$ 700,00 (setecentos
reais).
VALOR TOTAL LOTE 06 :R$
2.498,00 (dois mil, quatrocentos e
noventa e oito reais)

LOTE 07
Item 01
Valor Unitário - R$ 257,25
(duzentos e cinquenta e sete reais
e vinte e cinco centavos)
Valor Total - R$1.029,00(hum mil e
vinte e nove reais)
Item 02
Valor Unitário - R$ 200,00 (
duzentos reais).
Valor Total - R$ 400,00
(quatrocentos reais).
VALOR TOTAL LOTE 07 :R$
1.429,00 (hum  mil, quatrocentos
e vinte e nove reais)

LOTE 08
Item 01
Valor Unitário - R$ 234,25(duzentos
e trinta e quatro reais e vinte e
cinco centavos)
Valor Total - R$ 937,00(novecentos
e trinta e sete reais)
Item 02
Valor Unitário - R$ 200,00 (
duzentos reais).
Valor Total - R$ 400,00
(quatrocentos reais).
VALOR TOTAL LOTE 08 :R$
1.337,00 (hum  mil, trezentos e
trinta e sete reais)

Empresa Vencedora: DETEMAC -
DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 20 de Agosto de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 21ab09ac